Moysi loquar facie ad
faciem etc. ceteris autem in sompniis. In Prophetis 
[bookmark: aRPIE239a1a] 
[1] vero quando dixit 
[bookmark: aRPIE239a2a] 
[2] per Job: per sompnium in visione, 
[bookmark: aRPIE239a3a] 
[3] quando irruit sopor super homines,
etc. Exempla vero de hoc in sacra scriptura multa sunt sed duo
specialiter sufficiunt nunc: scilicet de Joseph patriarcha et de
Joseph sponso virginis matris Dei, cui etiam illa quae pertinebant
ad regimen extrinsecum Domini sicut de concomitancia 
[bookmark: aRPIE239a4a] 
[4] matris et fuga in Egiptum et reditu
in Israel tantum per somprium indicabatur ei. 
[bookmark: aRPIE239a5a] 
[5] Significatum autem visionis non
poterat vobis enucleare quis quemcunque 
[bookmark: aRPIE239a6a] 
[6] litteratus nisi datum esset ei
desuper quia Deus est qui claudit sua misteria nec alius potest cum
clauserit aperiri 
[bookmark: aRPIE239a7a] 
[7] nisi ipse, 
[bookmark: aRPIE239a8a] 
[8] sicut testatur Apostolus. 
[bookmark: aRPIE239a9a] 
[9] Et si fuerit animalis homo hoc est
afixus sensui carnali et affectui terreno non solum non intelligit
sed etiam spernit et reprobat. Qui enim est ex Deo, letanter 
[bookmark: aRPIE239a10a] 
[10] atque devote audit quecumque sunt
Dei et sapienter intelligit. Animalis autem homo, dicit Apostolus,
non percipit ea que sunt spiritus Dei set stulticia 
[bookmark: aRPIE239a11a] 
[11] sunt illi et non potest
intelligere. Quod ipse fuit expertus in semetipso ad exemplum et
infomationem cunctorum vere fidelium, nam quotiescumque narrabat
visionem celestem eidem factam in itinere Damasci vel alibi, judei
irruebant in eum clamore et pulvere et lapidibus dicentes: «tolle
tolle maleficium 
[bookmark: aRPIE239a12a] 
[12] non est fas eum audire.» Gentiles
vero, ut Festus, dicebant: insanus 
[bookmark: aRPIE239a13a] 
[13] es 
[bookmark: aRPIE239a14a] 
[14] Paule, multe littere te faciunt
insanire. Unde non debetis mirari si visio non fuit accepta vel
intellecta per illos quibus conmunicastis. Mi vero non meritis meis
sed solo beneficio pietatis eteme suffragantibus et 
[bookmark: aRPIE239a15a] 
[15] puto meritis fratris vestri et
vestris datus est intellectus visionis: et ideo facio mentionem de
fratre vestro quia prope eum in simili casu fui ad hoc illuminatus.
Et quia directe consonat impressionibus vobis factis, narro vobis
ystoriam. Vacante Sede post Benedictum vocatus per ipsum adivi
presentiam eius et narravit mihi cogitatum et dubitationes recte
per omnia similes vestris, et insuper addidit quod sepe viderat in
Sompnio patrem suum 
[bookmark: PG240]
[p. 240] et vestrum in habitu mirabili tradentem
ei IIII. 
or auri petias inmensi et eiusdem ponderis, et cum 
[bookmark: aRPIE240a1a] 
[1] consideraret in visione quid inde
faceret, dicebatur ei tradi 
[bookmark: aRPIE240a2a] 
[2] Monetario et ille faciet inde monetam
utilem et necessariam tibi, et fuit ei dictum quod ego eram 
[bookmark: aRPIE240a3a] 
[3] monetarius. Ego autem respondi quod
in eius praesentia et 
[bookmark: aRPIE240a4a] 
[4] narratione predictorum datus fuerat
intellectus mihi. Sic scilicet quod Deus quando vult beneficio 
[bookmark: aRPIE240a5a] 
[5] sue pietatis aliquibus indicare, se
ipsum ostendit eis sub figura illius rei que notior est eis et
magis convenit ordini, vel circunstanciis naturalibus rerum, nam 
[bookmark: aRPIE240a6a] 
[6] eterna sapiencia non confundit nec
deserit rerum proprietates set perficit: unde quia Deus est pater
omnium electorum et gratia ipsius est mater, propterea vobis qui
inter filios regis P. estis 
[bookmark: aRPIE240a7a] 
[7] maior non solum in dignitate set
etiam etate, ostendit se sub foma Patris quia naturaliter cura
maioris fratris 
[bookmark: aRPIE240a8a] 
[8] convenit Patri. Quia vero cura
minoris filii 
[bookmark: aRPIE240a9a] 
[9] convenit matri, propterea si fratri
vestro qui minor est deberet se ostendere Deus faceret hoc sub foma
Matris. Quatuor autem pecie auri inmensi et eiusdem ponderis
significant divinam sapientiam qui in IIII. 
or evangeliis 
[bookmark: aRPIE240a10a] 
[10] continetur, ad cuius sapiencie usum
ortatur vos Deus secundum illas explicationes et expositiones quas
per me fecit scribi in diversis tractatibus vel opusculis secundum
stilum clarum et omnibus laycis intellegibilem, de quibus opusculis
tunc frater vester fecit fieri 
[bookmark: aRPIE240a11a] 
[11] V volumina ut ipse et etiam regina
et liberi se exercitarent in illis legendis et intelligendis. Jam
igitur ex his 
[bookmark: aRPIE240a12a] 
[12] elucescit vobis quare sub foma
matris ostendebat se vobis set velata facie ad significandum quod
de gratia Dei quam faciebat vobis in illa occulta inspiratione non
habebatis claram notitiam nec etiam beneficium gratie Dei
cognoscebatis nisi per vocem et sensibilem 
[bookmark: aRPIE240a13a] 
[13] et extrinsecum effectum, scilicet
in eo quod providerat vobis de Regno et ceteris temporalibus
blandimentis. Postquam vero perveni ego ad insulam apparuit vobis
revelata et splendida facie ad innuendum quod per adventum meum
haberetis claram notitiam de gratia Dei, quantum ad 
[bookmark: PG241]
[p. 241] impresiones quas faciebat ante quasi 
[bookmark: aRPIE241a1a] 
[1] occulte in spiritu vestro. Diadema
vero gemmatum est ornamentum evangelicarum virtutum quodamodo palam
geretis 
[bookmark: aRPIE241a2a] 
[2] in capite vestro scilicet tam in
regia dignitate 
[bookmark: aRPIE241a3a] 
[3] quam mente. 
[bookmark: aRPIE241a4a] 
[4] Hec autem omnia vobis excellenter
dabuntur solum propter effectum exortationis, scilicet quod
studiose colatis veritatem, hoc est ut in Statu vestro et gradu
ministerii vestri ambuletis secundum regulas evangelii quod est de
veritate eterna et perducente 
[bookmark: aRPIE241a5a] 
[5] ad salutem eternam. Regula vero prima
evangelii, 
[bookmark: aRPIE241a6a] 
[6] sicut legitur in M., 
[bookmark: aRPIE241a7a] 
[7] est quod unusquisque in suo
ministerio vel statu colat Deum aut serviat ei non secundum
doctrinas et mandata vel constitutiones hominum set secundum
precepta vel doctrinam Dei. Circa quod jam infomavi fratrem vestrum
sub talibus verbis: proprium Ministerium vobis a Deo comissum et
omnibus presidibus scilicct tani prelatis quam principibus quam
judicibus est colere et dispensare justiciam publicam. Quam
evangelice colere nihil aliud est nisi intendere ad complementum
ipsius secundum doctrinam Dei. Deus autem ad perfectum cultum
justicie publice duo 
[bookmark: aRPIE241a8a] 
[8] cunctis presidibus injungit: 
[bookmark: aRPIE241a9a] 
[9] unum est quod habitum Sanctum in
mente gerant: Alliud es quod rectum ordinem et operam 
[bookmark: aRPIE241a10a] 
[10] servent. Quantum ad habitum dicit
sic: diligite justiciam qui judicatis terram. Dicit glosa non dixit

[bookmark: aRPIE241a11a] 
[11] facite sed diligite ut innueret
quod non solum debet operari sed zelare pro ea, quia 
[bookmark: aRPIE241a12a] 
[12] sine zelo perfecte coli non potest.
Ad zelum autem pertinent: Primum est fervor in exequtione reddendi
cuilibet quod fuerit justum: Secundum est vigilia 
[bookmark: aRPIE241a13a] 
[13] sive sollicitudo inquisitionis ne
ledatur alicubi sub jurisdictione cujusquam; 
[bookmark: aRPIE241a14a] 
[14] ad primum non tenetur preses prius
quam fiat ei insinuatio per eos qui beneficio justicie indigent,
set ad secundum ante insinuationem evangelice 
[bookmark: aRPIE241a15a] 
[15] tenetur nec postponere potest sine
dampno salutis eterne quia evangelium dicit: Quod Salvator non se
manifestat nisi pastoribus custodientibus vigilias noctis super
gregem, quia ut ait: domientibus hominibus 
[bookmark: PG242]
[p. 242] inimicus superseminat zizaniam tritico et
lupus rapit oves: vigilias autem 
[bookmark: aRPIE242a1a] 
[1] noctis ille tantum custodit qui
sollicitus est omnes tenebras ignorancie circa statum justitie
prevenire. 
[bookmark: aRPIE242a2a] 
[2] Unde si preses quicumque voluerit
secundum Deum seu evangelice colere justitiam publicam quamdiu
preest, 
[bookmark: aRPIE242a3a] 
[3] debet primo et principaliter
intendere querelis et negociis pauperum et secundario divitum. Si
autem fecerit e converso, 
[bookmark: aRPIE242a4a] 
[4] non colit evangelium quia pervertit
ordinem divini precepti nec operatur ut rex pro Christo set pro
mundo: et tune interrogavi regem fratrem vestrum de audiencia quam
pauperibus exibebat: qui respondit quod semel in ebdomada dabat eis
audienciam ordinariam et extraordinarie quando equitabat exterius
ad spaciandum: cui respondi quod ad interitum eterne dampnationis
servabat illum morem et incidebat in dampnationem Saulis qui non
serviebat Deo sicut Deus ordinaverat set sicut ipse Saul eligebat:
vos enim facitis de extraordinario ordinarium et e converso. 
[bookmark: aRPIE242a5a] 
[5] Divites enim 
[bookmark: aRPIE242a6a] 
[6] vespere et mane et meridie
ingrediuntur ad vos cotidie: pauperes autem rarissime: vos facitis
de Deo porcum Sancti Anthonii cui datur id tantum quod 
[bookmark: aRPIE242a7a] 
[7] superest et quod 
[bookmark: aRPIE242a8a] 
[8] nec famuli nec jumenta vescerentur 
[bookmark: aRPIE242a9a] 
[9] et ideo cunctos huiusmodi presides
vocat Deus illusores, cum dicit per Isaiam: Audite viri illusores.
Ergo si vultis gratus 
[bookmark: aRPIE242a10a] 
[10] esse Deo et operari ad meritum 
[bookmark: aRPIE242a11a] 
[11] salutis eterne, primo et
principaliter intendatis ubique ad negocia pauperum et in consilio
vestro vos sitis advocatus ipsorum et ne fraudari 
[bookmark: aRPIE242a12a] 
[12] possint, saltem instituite unum
timentum Deum qui cotidie promtus querelas pauperum ad vos et ad
consilium vestrum introducere teneatur et illas prius et celerius
expedire, propter 
[bookmark: aRPIE242a13a] 
[13] quam causam specialiter Sancti
Patres instituerunt reffrendarios in apostolica Sede, ne gemitus
pauperum extra portam diucius expectaret, sicut legitur in gestis
Magni Gregorii et suorum imitatorum. Ad quem ordinem 
[bookmark: PG243]
[p. 243] servandum 
[bookmark: aRPIE243a1a] 
[1] debent vos urgere tria. Primum est
efficacia testimoniorum quibus in die judicii quisque judicabitur.
Primum testimonium est eloquii divini 
[bookmark: aRPIE243a2a] 
[2] dicentis per Jacobum: 
fratres nolite in personarum aceptione habere , etc. ubi 
[bookmark: aRPIE243a3a] 
[3] expresse discitur quod qui plus
intendit divitibus quam pauperibus transgressor est divine legis et
in via dampnationis. Nec fides ut dicit, potest eum salvare quia
similis est fidei demonum qui bene credunt et insuper contremiscunt
quae Dei sunt, set pervertunt et transgrediuntur ea. Secundum
testimonium 
[bookmark: aRPIE243a4a] 
[4] est proprie consciencie, nam
consciencia dictat cuique quod magis gratum esset Deo intendere
negociis pauperum quam divitum, et qui facit e converso facit quod
minus est gratum Deo et ideo cadit a caritate, 
[bookmark: aRPIE243a5a] 
[5] sine qua 
[bookmark: aRPIE243a6a] 
[6] nec psalmi nec misse nec jeiunis nec
etiam elemosine possunt aliquem salvare, dicente Deo per Apostolum.
«Si linguis hominum loquitur», etc. Secundum quod debet vos urgere
ad hoc est terror 
[bookmark: aRPIE243a7a] 
[7] divini judicii: quale vero contra
tales datum est a Deo potestis ex verbis eius percipere cum dicit:
Deus stetit in Synagoga, etc. cum enim dixerit quod fundamenta
terre scilicet presides ecclesie movebuntur quia non intellexerunt 
[bookmark: aRPIE243a8a] 
[8] Domini 
[bookmark: aRPIE243a9a] 
[9] voluntatem. Dicit per Isaiam:
propterea captivus ductus est populus meus... sed quali captivitate
captivaretur subiungit: Dilatavit internus se ipsum, etc. Tercium
quod debet vos urgere vel efficaciter inducere ad servandum
predictum ordinem 
[bookmark: aRPIE243a10a] 
[10] est exemplum gloriossum 
[bookmark: aRPIE243a11a] 
[11] parentum et Sanctorum. Nam beatus
Ludovicus rex francorum clarissimus quamdiu vixit, servavit istud,
et avus vester et pater hoc ubique observaverunt, 
[bookmark: aRPIE243a12a] 
[12] et ideo felicitavit eos Deus
dupliciter 
[bookmark: aRPIE243a13a] 
[13] quia 
[bookmark: aRPIE243a14a] 
[14] dedit eis triunfum quotienscumque
potentes insurrexerut contra eos, et ab omnibus timebantur, et in
fine dierum eduxit eos de mundo cum plenitudine luminis
spiritualis. Et ex tunc rex frater vester 
[bookmark: PG244]
[p. 244] servavit istud et Deus in multis statum
eius felicitavit. Ad desiderium autem vestrum dico sicut audivistis
quod indubiter est a Deo et adimplebitur, et ego super hoc volo
ense nuncius ad fratrem vestrum, et hoc desiderium aperit michi
enigmata scripturarum et certificat de curriculis temporum usque ad
finem mundi.

»Ad timorem quera habebatis respondeo quod est ex semine diaboli
qui odit gloriam Dei sive laudem et salutem animarum et ideo
quantum potest satagit impedire predicta, set vos debetis eum
effugare duabus virgis: una est consideracio veri Amoris ad Deum,
de quo Dominus Jhesus Christus dedit nobis exemplum, quum 
[bookmark: aRPIE244a1a] 
[1] adversitates sue humanitatis sprevit
ut adimpleret 
[bookmark: aRPIE244a2a] 
[2] id quod pertinebat ad purum et verum
amatorem Dei et hominum, nam cum aliqui dicerent: demonium habet:
alii vero: seductor est etc. tamen nunquam propter hoc deserit 
[bookmark: aRPIE244a3a] 
[3] colere veritatem tam opere quam
doctrina. Unde debetis animadvertere quod ille qui propter juditium
perversum filiorum huius seculi desistit prosequi documenta
evangelica certum est quod non diligit Deum plus quam se ipsum, et
quod aliquid de amore seculi huius sive glorie mundane retinet in
angulis 
[bookmark: aRPIE244a4a] 
[4] cordis sui. Qui autem plus diligit
Christum quam se ipsum nee erubescit nec timet judicium seculi ymo
letatur cum percipit adversa judicia de se ipso, ideo quia per hoc
confomatur capiti suo Christo et dicit cum Apostolo: Mihi autem pro
minimo est ut a vobis = alia consideratio qua debetis effugare 
[bookmark: aRPIE244a5a] 
[5] predictum 
[bookmark: aRPIE244a6a] 
[6] timorem est memoria 
[bookmark: aRPIE244a7a] 
[7] divine exortationis cum dicit per se:
beati eritis cum maledixerint vobis homines etc. et iterum cum
dicit per Paulum: 
[bookmark: aRPIE244a8a] 
[8] fratres si quis inter vos videtur
esse sapiens... per quae verba innuitur quod ille vere sapiens est
quem Deus talem judicat esse, quamvis mundus reputet eum stultum et
e converso, qua propter concludit 
[bookmark: aRPIE244a9a] 
[9] quod vera sapiencia est taliter agere
quod quanto plus aliquis a 
[bookmark: aRPIE244a10a] 
[10] mundo spernetur, 
[bookmark: aRPIE244a11a] 
[11] tanto plus extollatur a Deo.

»Ad dubitationem autera vestram respondeo quod 
[bookmark: PG245]
[p. 245] indubiter 
[bookmark: aRPIE245a1a] 
[1] credere debetis et inmobiliter
affimare quod tota scriptura evangelica sit traditio vel doctrina
Dei, et quod Jhesus Nazarenus est ille Messias vel Christus qui
fuit promissus patribus 
[bookmark: aRPIE245a2a] 
[2] in salvatorem, et quod ipse est ille
Deus qui condidit universa, et de hoc statim potestis certificari
non solum persuasione articulorum fidei, sed etiam demostratione
irrefragabili cui nullus hominum resistere potest sicut in quadam
scriptura quam de presenti offero vobis poteritis clarissime
intueri.

»Ad motiva 
[bookmark: aRPIE245a3a] 
[3] vero vestrae dubitationis respondeo 
[bookmark: aRPIE245a4a] 
[4] quod magis debent 
[bookmark: aRPIE245a5a] 
[5] esse vobis ad robur fidei quam ad
eius debilitatem. Et de primis duobus motivis, scilicet aversione
et defluxione tan regularium quam secularium, declaro per hoc
quoniam ipse Salvator qui est fundamentum Ecclesie predixit eam
esse futuram hiis temporibus tam per se quam per suos precones
recte ad litteram, sicut cotidiana experiencia vobis notificat, de
quo promptus sum statim vos certificare tam per canonem Sacrum quam
per revelationes particulares factas ab ipso ecclesie per Sanctas
personas utriusque sexus et quas Sancti 
[bookmark: aRPIE245a6a] 
[6] Pontifices cum multa diligencia et
magna devotione reposuerunt in thesauro 
[bookmark: aRPIE245a7a] 
[7] apostolice Sedis, sicut ego vidi et
contrectavi manibus meis in alma urbe. Unde cum nullus possit
futura que solum pendent ab intellectu et voluntate 
[bookmark: aRPIE245a8a] 
[8] prescire nisi solus Deus, hoc ipsum
ostendit indubitanter quod Jhesus Nazarenus est etema veritas.

»Ad tertium motivum spernendum sufficere vobis debet quod jam
fecit dominus 
[bookmark: aRPIE245a9a] 
[9] Jhesus Christus tempore vestro et
quod in proximo est facturus: quod autem fecit est hoc: scilicet
quia Sedi Apostolice bis fecit denunciari diabolicam apostasiam
regularium predictorum, semel sub Bonifacio et iterum semel sub
Benedicto, et qualibet 
[bookmark: aRPIE245a10a] 
[10] vice faciebat fieri denuntiationem
cum plenitudine luminis directivi. Nam Nuncius profitebatur primo
quod ea quae nunciabat non habebat a se nec a motu proprio
ferebatur ad nuntiandum set a lumine et precepto divino 
[bookmark: aRPIE245a11a] 
[11] dominorum, et locum et tempus et
modum quibus illa nuntianda susceperat exprimebat eis. Item
pronunciabat eis in scriptis 
[bookmark: aRPIE245a12a] 
[12] 
[bookmark: PG246]
[p. 246] laqueos 
[bookmark: aRPIE246a1a] 
[1] insidiarum Sathane ad eorum
seductionem. Ita quod aparte dicebantur eis duo ad eorum
directionem. 
[bookmark: aRPIE246a2a] 
[2] Primum quod juxta se habebant
consiliarios qui erant angeli Sathane qui sub specie religionis et
pallio recti zeli satagerent eos aducere 
[bookmark: aRPIE246a3a] 
[3] a cribratione et purificatione
statuum predictorum: secundum quod denunciabatur circa hoc erat 
[bookmark: aRPIE246a4a] 
[4] quod nihil facerent circa 
[bookmark: aRPIE246a5a] 
[5] hoc ad secretum eorum susurrium, 
[bookmark: aRPIE246a6a] 
[6] quia studiosissimi fabricatores erant
mendacii et principales in odio vel 
[bookmark: aRPIE246a7a] 
[7] contemptu evangelice veritatis, et
ideo premonebantur 
[bookmark: aRPIE246a8a] 
[8] quod quicquid consulerent illi
facerent discuti circunspecte per Senatum totum in consistorio. 
[bookmark: aRPIE246a9a] 
[9] Item denuntiabatur eis quod si
necligerent exsequi denuntiationem, Deus faceret eos his degustare
presagium eterni judicii. Sic scilicet quod domino Bonifacio
dicebatur in scriptis quod in discrimen talis 
[bookmark: aRPIE246a10a] 
[10] et talis confusionis deduceretur 
[bookmark: aRPIE246a11a] 
[11] nec credidit 
[bookmark: aRPIE246a12a] 
[12] quousque gustavit: domino vero
Benedicto 
[bookmark: aRPIE246a13a] 
[13] dicebatur in scriptis quod si
necligeret 
[bookmark: aRPIE246a14a] 
[14] velocissime raperetur de 
[bookmark: aRPIE246a15a] 
[15] Sede, et a die qua ipse 
[bookmark: aRPIE246a16a] 
[16] legit nan sedit nisi triginta
quinque diebus. Ita quod neque ea que scribebantur ei nec eventus
antecessoris moverunt 
[bookmark: aRPIE246a17a] 
[17] cum ad credendum, sed